О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 7 октября 2002 года N 1096

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 августа 2003 года N
827. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 6 апреля 2005 г. N
310 (P050310).
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 06.04.2005 №

.310
      В соответствии со и Республики Казахстан от 15 июля статьями 18 19 Закона
1996 года "О безопасности дорожного движения" Правительство Республики
Казахстан постановляет:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 7 октября постановление
2002 года N 1096 "Некоторые вопросы Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2002 г., N 33, ст. 357)
следующие изменения и дополнение:
      в Положении о Министерстве сельского хозяйства Республики Казахстан,
утвержденном указанным постановлением:
      в пункте 10:
      подпункты 61), 62) изложить в следующей редакции:
      "61) проводит государственную регистрацию тракторов и изготовленных на
их базе самоходных шасси и механизмов, прицепов к ним, включая прицепы со
смонтированным специальным оборудованием, самоходных
сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин и
механизмов с выдачей соответствующих документов и государственных
регистрационных номерных знаков, регистрацию и учет лиц, пользующихся
указанными транспортными средствами и прицепами, в том числе по
доверенности, а также определяет порядок их проведения;
      62) проводит государственный технический осмотр тракторов и
изготовленных на их базе самоходных шасси и механизмов, прицепов к ним,
включая прицепы со смонтированным специальным оборудованием, самоходных
сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин и
механизмов с выдачей соответствующих документов, а также определяет
порядок его проведения;";
      дополнить подпунктом 62-1) следующего содержания:

      "62-1) принимает экзамены и выдает удостоверения на право управления
тракторами и изготовленных на их базе самоходными шасси и механизмами,
самоходными сельскохозяйственными, мелиоративными и
дорожно-строительными машинами и механизмами, а также определяет порядок
их проведения;".
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Премьер-Министр

Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан